SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAJAÍ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E UNIVERSAL – EDITAL Nº 002/2011 – 2

O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, através da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, torna público a retificação dos itens 2.2.2 e 2.2.3 do Edital.

Onde consta:

2.2.2 Cargos de Nível Médio:

Código Cargo Escolaridade/Requisitos Mínimos Vagas

2001 Agente de Endemias Conclusão de Curso de Ensino Médio. 01

2002
ACD (Auxiliar de Consultório

Dentário)

Conclusão de Curso de Ensino Médio , Curso de

ACD (Auxiliar de Consultório Dentário) e

inscrição junto ao Conselho de Classe.

01

2003
THD (Técnico em Higiene

Dental)

Conclusão de Ensino Médio, Curso de Técnico

em Higiene Dental) e inscrição junto ao

conselho de classe.

01

2004 Técnico de Enfermagem

Conclusão de Ensino Médio, Curso Técnico de

Enfermagem com registro no respectivo

Conselho Regional

10

Passa a ter a seguinte redação:

2.2.2 Cargos de Nível Médio:

Código Cargo Escolaridade/Requisitos Mínimos Vagas

2002
ACD (Auxiliar de Consultório

Dentário)

Conclusão de Curso de Ensino Médio , Curso de

ACD (Auxiliar de Consultório Dentário) e

inscrição junto ao Conselho de Classe.

01

2003
THD (Técnico em Higiene

Dental)

Conclusão de Ensino Médio, Curso de Técnico

em Higiene Dental) e inscrição junto ao

conselho de classe.

01

2004 Técnico de Enfermagem

Conclusão de Ensino Médio, Curso Técnico de

Enfermagem com registro no respectivo

Conselho Regional

10

Onde consta:

2.2.3 Cargo de Ensino Fundamental:

Código Cargo Escolaridade/Requisitos Mínimos Vagas

3001
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Dom Bosco / UNIVALI
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3002
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Praia Brava
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3003
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Brilhante
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3004
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Fazenda
Conclusão de Ensino Fundamental. 02

3005
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Canhanduba
Conclusão de Ensino Fundamental. CR

3006
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Salseiros
Conclusão de Ensino Fundamental. CR

3007
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Limoeiro
Conclusão de Ensino Fundamental. CR

3008
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Espinheiros
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3009
Agente Comunitário de Saúde

Bairro São João
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3010
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Imaruí
Conclusão de Ensino Fundamental. CR

3011
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Itaipava
Conclusão de Ensino Fundamental. 02

3012
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Murta
Conclusão de Ensino Fundamental 01

Passa a ter a seguinte redação:

2.2.3 Cargo de Ensino Fundamental:

Código Cargo Escolaridade/Requisitos Mínimos Vagas

3001
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Dom Bosco / UNIVALI
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3002
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Praia Brava
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3003
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Brilhante
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3004
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Fazenda
Conclusão de Ensino Fundamental. 02

3005
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Canhanduba
Conclusão de Ensino Fundamental. CR

3006
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Salseiros
Conclusão de Ensino Fundamental. CR

3007
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Limoeiro
Conclusão de Ensino Fundamental. CR

3008
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Espinheiros
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3009
Agente Comunitário de Saúde

Bairro São João
Conclusão de Ensino Fundamental. 01

3010
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Imaruí
Conclusão de Ensino Fundamental. CR

3011
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Itaipava
Conclusão de Ensino Fundamental. 02

3012
Agente Comunitário de Saúde

Bairro Murta
Conclusão de Ensino Fundamental 01

3013 Agente de Endemias Conclusão de Ensino Fundamental. 01

Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Itajaí, 20 de dezembro de 2011.

SÉRGIO LIBERATO

Secretário Municipal de Saúde